
C) CONCORSI

Serie Avvisi e Concorsi n. 32 - Mercoledì 05 agosto 2020

– 12 – Bollettino Ufficiale

Amministrazione regionale
D.g.r. 28 luglio 2020 - n. XI/3416
Avviso pubblico per la selezione per il conferimento 
dell’incarico di Direttore generale dell’Agenzia Regionale 
dell’Emergenza Urgenza (AREU) ai sensi dell’art. 2 del d.lgs. 
n. 171/2016

Visti:

•	la normativa di riordino del Servizio Sanitario Nazionale di 
cui al d.lgs. 30 dicembre 1992, n. 502 «Riordino della discipli-
na in materia sanitaria, a norma dell’articolo 1 della legge 
23 ottobre 1992, n. 421» ed in particolare gli articoli 3 e 3 bis;

•	il d.lgs. 4 agosto 2016, n. 171 «Attuazione della delega di 
cui all’articolo 11, comma 1, lettera p), della legge 7 ago-
sto 2015, n. 124, in materia di dirigenza sanitaria» ed in par-
ticolare l’art. 2;

•	il d.p.c.m. 19 luglio 1995, n. 502: «Regolamento recante nor-
me sul contratto del direttore generale, del direttore ammi-
nistrativo e del direttore sanitario delle unità sanitarie locali 
e delle aziende ospedaliere» così come modificato e inte-
grato con d.p.c.m. 31 maggio 2001 n. 319; 

•	la l.r. 30 dicembre 2009, n. 33 «Testo unico delle leggi regio-
nali in materia di sanità» in particolare l’articolo 16 come 
modificato dall’art. 11, comma 1, lett. d) della l.r. 10 dicem-
bre 2019, n. 22; 

•	il decreto legge 25 giugno 2008, n. 112 convertito con mo-
dificazioni dalla legge 6 agosto 2008 n. 133 «Conversione in 
legge, con modificazioni, del decreto legge 25 giugno 2008, 
n. 112, recante disposizioni urgenti per lo sviluppo econo-
mico, la semplificazione, la competitività, la stabilizzazione 
della finanza pubblica e la perequazione tributaria», con 
particolare riferimento all’art. 61, comma 14;

•	l’art. 5, comma 1, della legge regionale 30 dicembre 2008, 
n. 38 «Disposizioni in materia sanitaria, sociosanitaria e so-
ciale - Collegato» che prevede che la riduzione dei trat-
tamenti economici complessivi prevista dall’art. 61, com-
ma 14, sopra citato non trova applicazione ove la Regione 
abbia comunque assicurato l’equilibrio economico del 
proprio servizio sanitario regionale;

•	la l. 6 novembre 2012, n. 190 «Disposizioni per la prevenzione 
e la repressione della corruzione e dell’illegalità nella pub-
blica amministrazione» e il d.lgs. n. 8 aprile 2013, n. 39/2013 
«Disposizioni in materia di inconferibilità e incompatibilità di 
incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli 
enti privati in controllo pubblico, a norma dell’articolo 1, 
commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, n. 190»;

Richiamati: 

•	la d.g.r. n. XI/1188 del 17 dicembre 2018 «Approvazione del-
lo schema tipo di contratto di prestazione d’opera intellet-
tuale per i direttori generali delle strutture sanitarie e socio 
sanitarie pubbliche»;

•	la d.g.r. n. XI/1905 del 15 luglio 2019 «Determinazioni in ordi-
ne al trattamento economico dei Direttori Generali, Ammini-
strativi, Sanitari e Socio-Sanitari delle Agenzie di Tutela della 
Salute e delle Aziende Socio-Sanitarie territoriali lombarde 
- integrazione per la formazione»;

•	l’elenco nazionale dei soggetti idonei alla nomina di diret-
tore generale degli enti del servizio sanitario nazionale pub-
blicato sul sito del Ministero della Salute ai sensi dell’art. 1 
del d.lgs. n. 171/2016; 

•	la d.g.r. n. XI/2701 del 23  dicembre  2019 «Costituzione 
Agenzia Regionale Emergenza Urgenza (AREU)»;

Dato atto che a decorrere dal 1° gennaio 2021 Regione Lom-
bardia deve attribuire l’incarico di direttore generale della costi-
tuenda Agenzia regionale dell’emergenza urgenza (AREU);

Ritenuto, pertanto, di avviare la procedura di selezione per il 
conferimento dell’incarico di Direttore Generale dell’AREU, rivolta 
ai candidati inseriti nell’elenco nazionale di idonei alla nomina 
di direttore generale di azienda sanitaria regionale pubblicato 
sul sito del Ministero della Salute e vigente alla data di scadenza 
del termine per la presentazione delle domande;

Visto l’avviso, all. 1 parte integrante del presente provvedimen-
to, con cui si informa che si intende procedere alla selezione per 
il conferimento dell’incarico di Direttore Generale dell’AREU;

Ritenuto di precisare che:

•	tutti i soggetti interessati, compresi coloro che già ricoprono 
la carica di direttore generale, che risultano iscritti nell’elen-
co nazionale, devono presentare la manifestazione di inte-
resse entro il termine perentorio di 30 giorni decorrenti dalla 
pubblicazione per estratto dell’avviso (all. 2) sulla Gazzetta 
Ufficiale della Repubblica Italiana;

•	non verrà inviata alcuna comunicazione ai direttori attual-
mente in carica né a coloro che risultano iscritti nei prece-
denti elenchi di idonei regionali;

•	l’inserimento nella rosa di candidati è condizione neces-
saria ma non sufficiente ai fini della nomina, tenuto conto 
anche delle vigenti disposizioni in tema di inconferibilità 
dell’incarico;

Stabilito, altresì, che le manifestazioni di interesse dovranno 
essere inviate alla Direzione Generale Welfare, secondo il fac si-
mile di domanda di cui all’all. 3 parte integrante del presente 
provvedimento con le modalità ivi indicate ed entro il termine 
perentorio di 30 giorni dalla pubblicazione per estratto dell’avvi-
so (all. 2) sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana, uni-
tamente al curriculum vitae in formato europeo - da redigersi 
nelle forme di dichiarazione sostitutiva di certificazione ai sensi 
dell’art. 46 del d.p.r. 445/2000, nonché alla scheda analitica da 
redigersi secondo il modello allegato (all. 4);

Ritenuto di stabilire che non saranno considerate ammissibili:

•	le candidature prive della sottoscrizione;

•	le candidature prive del curriculum vitae in formato euro-
peo, debitamente sottoscritto e redatto nelle forme di di-
chiarazione sostitutiva di certificazione ai sensi dell’art. 46 
del d.p.r. 445/2000 e della scheda analitica;

•	le candidature prive della copia del documento di identità 
in corso di validità richiesto ai sensi del d.p.r. 445/2000;

•	le candidature trasmesse con modalità diverse dalla PEC 
personale in particolare: candidature cartacee consegna-
te a mano o inviate tramite posta, anche se con raccoman-
data A.R., le candidature inviate tramite casella di posta 
elettronica non certificata, le candidature inviate tramite 
fax, ecc.;

•	le candidature trasmesse prima della data di pubblicazio-
ne dell’avviso per estratto sulla Gazzetta Ufficiale della Re-
pubblica Italiana;

Ritenuto che:

•	per tutte le comunicazioni inerenti al procedimento di cui 
al presente provvedimento la Direzione Generale Welfare 
si avvarrà esclusivamente del seguente indirizzo di posta 
elettronica certificata welfare@pec.regione.lombardia.it e 
utilizzerà esclusivamente l’indirizzo di posta elettronica certi-
ficata comunicato dai candidati;

•	il mancato riscontro a eventuali richieste istruttorie formu-
late dall’Amministrazione entro i termini indicati comporta 
l’esclusione dalla selezione;

•	l’Amministrazione non assume responsabilità per il man-
cato ricevimento di comunicazioni dipendente da inesatte 
indicazioni dell’indirizzo di posta elettronica certificata dei 
candidati; 

Dato atto che la selezione verrà effettuata dalla Commis-
sione nominata, ai sensi dell’art. 2 del d.lgs. 171/2016, dal 
Presidente della Regione Lombardia con il decreto n.  145 del 
17 ottobre 2018; 

Ritenuto opportuno stabilire che la Commissione, al fine di ve-
rificare la coerenza dei profili curriculari presentati e delle espe-
rienze maturate rispetto alle funzioni da esercitare:

1. procederà alla definizione di criteri per la valutazione dei 
titoli tenendo conto che il Direttore Generale nominato 
dovrà avere esperienza nella gestione del processo di 
trasformazione istituzionale previsto della legge regionale 
10 dicembre 2019, n. 22, che ha modificato l’art. 16 della l.r. 
30 dicembre 2009, n. 33 Testo unico delle leggi regionali in 
materia di sanità. Dovrà inoltre avere qualità manageriali 
e di leadership, relazionali, di analisi e di sintesi, di problem 
solving e organizzative al fine di rispondere al meglio al-
la domanda di salute che impone un ripensamento ed 
un’evoluzione del sistema sanitario; a tal fine la Commis-
sione valuterà prioritariamente la gestione di processi di 
trasformazione strategica ed organizzativa, i ruoli di mana-
gement svolti in diversi contesti aziendali, lo sviluppo della 
carriera professionale, i fattori produttivi gestiti negli ultimi 
anni;

mailto:welfare@pec.regione.lombardia.it


Bollettino Ufficiale

Serie Avvisi e Concorsi n. 32 - Mercoledì 05 agosto 2020

– 13 –

2. saranno ammessi al test/questionario e al colloquio i 
20 candidati la cui valutazione dei titoli risulterà maggior-
mente aderente ai criteri individuati dalla Commissione 
che dovrà tenere conto dei seguenti elementi:

•	formazione: fino ad un massimo di 5 punti;

•	aggiornamento professionale: fino ad un massimo di 10 
punti;

•	variabilità/varietà di carriera: fino ad un massimo di 35 
punti;

•	valutazione sintetica dell’esperienza maturata attraver-
so le  responsabilità di ruolo ricoperte e i fattori produttivi 
gestiti: fino ad un massimo di 50 punti;

3. i soggetti che avranno superato la selezione, mediante 
test/questionario e colloquio, verranno inseriti nella rosa di can-
didati senza che ciò dia luogo ad una graduatoria;

Dato atto che, a conclusione della procedura avviata con il 
presente atto, la Commissione proporrà al Presidente della Giun-
ta regionale, per l’approvazione con apposito atto, una rosa di 
3 candidati, ai sensi di quanto previsto dall’art. 12, comma 6, del-
la l.r. 33/2009;

Dato atto, altresì, che nell’ambito di tale rosa verrà scelto quel-
lo che presenta i requisiti maggiormente coerenti con le caratte-
ristiche dell’incarico da attribuire;

Considerato che l’instaurarsi e il perdurare del rapporto fidu-
ciario è fondamento per la nomina e l’esercizio delle funzioni di 
direttore generale;

Ritenuto di precisare che l’esclusione dall’elenco nazionale 
degli idonei comporterà:

•	l’automatica esclusione dalla fase di selezione avviata con 
il presente provvedimento; 

•	l’impossibilità per il candidato di essere nominato;

•	qualora già nominato la decadenza dall’incarico e la riso-
luzione del relativo contratto;

Ritenuto di precisare che la rosa di 3 candidati potrà essere 
utilizzata anche per il conferimento di ulteriori incarichi di dire-
zione generale dell’AREU, qualora la sede si rendesse vacante a 
qualsiasi titolo, purché i candidati prescelti risultino ancora inse-
riti nell’elenco nazionale di idonei e la stessa rosa sia relativa ad 
una selezione effettuata in una data non antecedente gli ultimi 
3 anni;

Ritenuto opportuno precisare che, ai sensi e per gli effetti 
dell’art. 71 comma 1 d.p.r. 445/2000, è posto in capo alla Regio-
ne Lombardia, in quanto amministrazione procedente, l’obbligo 
di effettuare idonei controlli, anche a campione, sulla veridicità 
delle dichiarazioni presentate, e che l’art. 75 del suddetto d.p.r. 
prevede la decadenza dai benefici conseguenti al provvedimen-
to di nomina emanato sulla base di dichiarazione non veritiera;

Ritenuto congruo, in ragione della complessità dell’istruttoria, 
fissare per la conclusione del procedimento il termine di 150 
giorni dalla data di approvazione del presente provvedimento;

Considerata la necessità di procedere alla pubblicazione 
del presente provvedimento comprensivo di tutti gli allegati sul 
BURL nonché sul sito www.regione.lombardia.it, e alla pubblica-
zione per estratto dell’avviso (all. 2) sulla Gazzetta Ufficiale della 
Repubblica Italiana a tenore di quanto previsto dal d.l. 27 ago-
sto 1994, n. 512 «Disposizioni urgenti in materia di organizzazione 
delle Unità Sanitarie Locali», convertito in legge 17 ottobre 1994, 
n. 590;

Vagliate ed assunte come proprie le predette determinazioni;
A voti unanimi espressi nelle forme di legge;

DELIBERA
1. di avviare la procedura per la selezione per il conferimento 

dell’incarico di Direttore Generale dell’Agenzia regionale dell’e-
mergenza urgenza (AREU) rivolta ai candidati inseriti nell’elenco 
nazionale di idonei alla nomina di direttore generale di azienda 
sanitaria regionale pubblicato sul sito del Ministero della Salute 
e vigente alla data di scadenza del termine per la presentazio-
ne delle manifestazioni di interesse;

2. di approvare l’avviso e il relativo estratto, all. 1 e 2 (omis-
sis) parti integranti del presente provvedimento, con cui si infor-
ma che si intende procedere alla selezione per il conferimento 
dell’incarico di Direttore Generale dell’Agenzia regionale dell’e-
mergenza urgenza; 

3. di precisare che:

•	tutti i soggetti interessati, compresi coloro che già ricoprono 
la carica di direttore generale, che risultano iscritti nell’elen-

co nazionale, devono presentare la manifestazione di inte-
resse entro il termine perentorio di 30 giorni decorrenti dalla 
pubblicazione per estratto dell’avviso (all. 2) sulla Gazzetta 
Ufficiale della Repubblica Italiana;

•	non verrà inviata alcuna comunicazione ai direttori attual-
mente in carica né a coloro che risultano iscritti nei prece-
denti elenchi di idonei  regionali;

•	l’inserimento nella rosa di candidati è condizione neces-
saria ma non sufficiente ai fini della nomina, tenuto conto 
anche delle vigenti disposizioni in tema di inconferibilità 
dell’incarico;

4. di stabilire altresì che le manifestazioni di interesse dovran-
no essere inviate alla Direzione Generale Welfare, secondo il fac 
simile di domanda di cui all’ all. 3 parte integrante del presente 
provvedimento con le modalità ivi indicate ed entro il termine 
perentorio di 30 giorni dalla pubblicazione per estratto dell’avvi-
so (all. 2) sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana, uni-
tamente al curriculum vitae in formato europeo - da redigersi 
nelle forme di dichiarazione sostitutiva di certificazione ai sensi 
dell’art. 46 del d.p.r. 445/2000, nonché alla scheda analitica da 
redigersi secondo il modello allegato (all. 4) parte integrante del 
presente provvedimento;

5. di stabilire che non saranno considerate ammissibili:

•	le candidature prive della sottoscrizione;

•	le candidature prive del curriculum vitae in formato euro-
peo, debitamente sottoscritto e redatto nelle forme di di-
chiarazione sostitutiva di certificazione ai sensi dell’art. 46 
del d.p.r. 445/2000 e della scheda analitica;

•	le candidature prive della copia di un documento di iden-
tità in corso di validità richiesto ai sensi del d.p.r. 445/2000;

•	le candidature trasmesse con modalità diverse dalla PEC 
personale in particolare: candidature cartacee consegna-
te a mano o inviate tramite posta, anche se con raccoman-
data A.R., le candidature inviate tramite casella di posta 
elettronica non certificata, le candidature inviate tramite 
fax, ecc.;

•	le candidature trasmesse prima della data di pubblicazio-
ne dell’avviso per estratto sulla Gazzetta Ufficiale della Re-
pubblica Italiana;

6. di stabilire che:

•	per tutte le comunicazioni inerenti al procedimento di cui 
al presente provvedimento la Direzione Generale Welfare 
si avvarrà esclusivamente del seguente indirizzo di posta 
elettronica certificata welfare@pec.regione.lombardia.it e 
utilizzerà esclusivamente gli indirizzi di posta elettronica cer-
tificata comunicati dai candidati;

•	il mancato riscontro a eventuali richieste istruttorie formu-
late dall’Amministrazione entro i termini indicati comporta 
l’esclusione dalla selezione;

•	l’Amministrazione non assume responsabilità per il man-
cato ricevimento di comunicazioni dipendente da inesatte 
indicazioni dell’indirizzo di posta elettronica certificata dei 
candidati;

7. di stabilire che la Commissione, di cui al decreto del Pre-
sidente della Regione Lombardia n. 145 del 17 ottobre 2018, al 
fine di verificare la coerenza dei profili curriculari presentati e del-
le esperienze maturate rispetto alle funzioni da esercitare:

a) procederà alla definizione di criteri per la valutazione dei 
titoli tenendo conto che il Direttore Generale nominato 
dovrà avere esperienza nella gestione del processo di 
trasformazione istituzionale previsto della legge regionale 
10 dicembre 2019, n. 22, che ha modificato l’art. 16 della l.r. 
30 dicembre 2009, n. 33 Testo unico delle leggi regionali in 
materia di sanità. Dovrà inoltre avere qualità manageriali 
e di leadership, relazionali, di analisi e di sintesi, di problem 
solving e organizzative al fine di rispondere al meglio al-
la domanda di salute che impone un ripensamento ed 
un’evoluzione del sistema sanitario; a tal fine la Commis-
sione valuterà prioritariamente la gestione di processi di 
trasformazione strategica ed  organizzativa, i ruoli di mana-
gement svolti in diversi contesti aziendali, lo sviluppo della 
carriera professionale, i fattori produttivi gestiti negli ultimi 
anni;

b) saranno ammessi al test/questionario e al colloquio i 
20 candidati la cui valutazione dei titoli risulterà maggior-
mente aderente ai criteri individuati dalla Commissione 
che dovrà tenere conto dei seguenti elementi:

 − formazione: fino ad un massimo di 5 punti;

http://www.regione.lombardia.it
mailto:welfare@pec.regione.lombardia.it


Serie Avvisi e Concorsi n. 32 - Mercoledì 05 agosto 2020

– 14 – Bollettino Ufficiale

 − aggiornamento professionale: fino ad un massimo di 10 
punti;

 − variabilità/varietà di carriera: fino ad un massimo di 35 
punti;

 − valutazione sintetica dell’esperienza maturata attraver-
so le responsabilità di ruolo ricoperte e i fattori produttivi 
gestiti: fino ad un massimo di 50 punti;

c) i soggetti che avranno superato la selezione, mediante 
test/questionario e colloquio, verranno inseriti nella rosa di 
candidati senza che ciò dia luogo ad una graduatoria;

8. di stabilire che, a conclusione della procedura avviata con 
il presente atto, la Commissione proporrà al Presidente della 
Giunta regionale, per l’approvazione con apposito atto, una ro-
sa di 3 candidati nell’ambito della quale verrà scelto quello che 
presenta i requisiti maggiormente coerenti con le caratteristiche 
dell’incarico da attribuire; 

9. di precisare che l’esclusione dall’elenco nazionale degli 
idonei comporterà:

•	l’automatica esclusione dalla fase di selezione avviata con 
il presente provvedimento;

•	l’impossibilità per il candidato di essere nominato;

•	qualora già nominato la decadenza dall’incarico e la riso-
luzione del relativo contratto; 

10. di precisare che la rosa di 3 candidati potrà essere utilizza-
ta anche per il conferimento di ulteriori incarichi di direzione ge-
nerale dell’AREU qualora la sede si rendesse vacante a qualsiasi 
titolo, purché i candidati prescelti risultino ancora inseriti nell’e-
lenco nazionale di idonei e la stessa rosa sia relativa ad una se-
lezione effettuata in una data non antecedente gli ultimi 3 anni;

11. di ritenere congruo, in ragione della complessità dell’i-
struttoria, fissare per la conclusione del procedimento il ter-
mine di 150 giorni dalla data di approvazione del presente 
provvedimento;

12. di procedere alla pubblicazione del presente provvedi-
mento comprensivo di tutti gli allegati sul BURL nonché sul sito 
www.regione.lombardia.it, e alla pubblicazione per estratto 
dell’avviso (all. 2) sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Ita-
liana a tenore di quanto previsto dal d.l. 27 agosto 1994, n. 512 
«Disposizioni urgenti in materia di organizzazione delle Unità Sa-
nitarie Locali», convertito in legge 17 ottobre 1994, n. 590;

13. di demandare alla Direzione Generale competente l’as-
sunzione dei provvedimenti necessari per la pubblicazione di 
quanto sopra.

Il segretario
Enrico Gasparini

——— • ———

http://www.regione.lombardia.it


Bollettino Ufficiale

Serie Avvisi e Concorsi n. 32 - Mercoledì 05 agosto 2020

– 15 –

 
 

LA REGIONE LOMBARDIA 
GIUNTA REGIONALE 

DIREZIONE GENERALE WELFARE 
 

DA’ AVVISO 
 

Che, ai sensi della DGR n. XI/3416 del 28 luglio 2020  intende procedere alla selezione 
per il conferimento dell’incarico di Direttore Generale dell’Agenzia Regionale 
Emergenza Urgenza (AREU) 

COMUNICA 
 

che possono presentare la propria manifestazione di interesse tutti i soggetti inseriti 
nell’elenco nazionale di idonei alla nomina di direttore generale di azienda sanitaria 
regionale pubblicato sul sito del Ministero della Salute e vigente alla data di 
scadenza del termine per la presentazione delle candidature.  

Le candidature dovranno essere redatte secondo il fac simile di domanda allegato 
alla DGR n. XI/3416 del 28 luglio 2020  e dovranno essere inviate tramite PEC 
personale all’indirizzo welfare@pec.regione.lombardia.it entro il termine perentorio 
del 30° giorno dalla pubblicazione dell’estratto del  presente avviso sulla Gazzetta 
Ufficiale della Repubblica Italiana. 
 
Si precisa inoltre che:  

• tutti i soggetti interessati, compresi coloro che già ricoprono la carica di 
direttore generale, che risultano iscritti nell’elenco nazionale, devono 
presentare la manifestazione di interesse entro il termine perentorio di 30 
giorni decorrenti dalla pubblicazione dell’avviso sulla Gazzetta Ufficiale della 
Repubblica Italiana; 

• non verrà inviata alcuna comunicazione ai direttori attualmente in carica né 
a coloro che risultano iscritti nei precedenti elenchi di idonei  regionali; 

• l’inserimento nella rosa di candidati è condizione necessaria ma non 
sufficiente ai fini della nomina, tenuto conto anche delle vigenti disposizioni 
in tema di inconferibilità dell’incarico; 

 
 
Non saranno ritenute ammissibili: 

• le candidature prive della sottoscrizione; 

• le candidature prive del curriculum vitae in formato europeo, debitamente 
sottoscritto e redatto nelle forme di dichiarazione sostitutiva di certificazione 
ai sensi dell’art. 46 del DPR 445/2000 e della scheda analitica; 

• le candidature prive della copia di un documento di identità in corso di 
validità richiesto ai sensi del D.P.R. 445/2000; 



Serie Avvisi e Concorsi n. 32 - Mercoledì 05 agosto 2020

– 16 – Bollettino Ufficiale

 
 

• le candidature trasmesse con modalità diverse dalla PEC in particolare: 
candidature cartacee consegnate a mano o inviate tramite posta, anche se 
con raccomandata A.R., le candidature inviate tramite casella di posta 
elettronica non certificata, le candidature inviate tramite fax, ecc.; 

La selezione verrà effettuata dalla Commissione nominata, ai sensi dell’art. 2 del 
D.Lgs. 171/2016, dal Presidente della Regione Lombardia con il decreto n. 145 del 
17.10.2018.  
La Commissione proporrà al Presidente della Giunta regionale una rosa di candidati 
nell’ambito dei quali verrà scelto quello che presenta requisiti maggiormente 
coerenti con le caratteristiche dell’incarico incarico da attribuire, senza che ciò dia 
luogo alla formazione di una graduatoria.  

La rosa di candidati potrà essere utilizzata anche per il conferimento di ulteriori 
incarichi di direzione generale dell’AREU, nel caso in cui la sede si rendesse vacante 
a qualsiasi titolo, purchè i candidati prescelti risultino ancora inseriti nell’elenco 
nazionale di idonei e la stessa rosa sia relativa ad una selezione effettuata in una 
data non antecedente gli ultimi 3 anni. 

Per tutto quanto non previsto nel presente avviso si fa rinvio al testo integrale della 
DGR n. XI/3416 del 28 luglio 2020   

 

 
                                                   

 Il Direttore Generale Welfare 
 
 

——— • ———



Bollettino Ufficiale

Serie Avvisi e Concorsi n. 32 - Mercoledì 05 agosto 2020

– 17 –

All. 2 

FAC SIMILE DI DOMANDA 

        Alla Regione Lombardia 
        Direzione Generale Welfare 
          P.zza Città di Lombardia, 1 
        20124 -  MILANO 
 
OGGETTO:  Manifestazione di interesse alla nomina di direttore generale dell’ 

Agenzia Regionale Emergenza Urgenza (AREU) 
 
Il/La sottoscritto/a…………………………………………………………………………………. 
Nato/a ……….……………………………………………..………………il……………………… 
C.F………………………………..……Cittadinanza……………………………………………e 
residente in ………………………………………………………………………………………… 
Via ………………………………………………………….……n………....CAP……...…………. 
Telefono………………..………….Cellulare……………….…..………….Fax………………… 
Indirizzo Pec………………………………………………………………………………………… 

Propone la propria candidatura per la nomina a direttore generale dell’Agenzie 
Regionale Emergenza Urgenza (AREU). 

Consapevole delle sanzioni penali previste dall’articolo 76 del decreto del 
Presidente della Repubblica 28 dicembre 2000, n. 445 per le ipotesi di falsità in atti 
e dichiarazioni mendaci, dichiara sotto la propria responsabilità, ai sensi degli 
articoli 46 e 47 dello stesso decreto 445/00: 

 di essere a conoscenza del testo integrale della d.g.r. n…………..del…………. 
 di essere in possesso del diploma di laurea di cui all’ordinamento previgente al 

D.M. n. 509/1999 o laurea specialistica o magistrale 
in…………………………………………………………...

 di essere iscritto nell’elenco nazionale degli idonei alla nomina a direttore 
generale di azienda sanitaria regionale pubblicato sul sito del Ministero della 
salute 

 di essere a conoscenza che la partecipazione alla selezione è condizione 
necessaria ma non sufficiente ai fini della nomina, tenuto conto anche delle 
vigenti disposizioni in tema di inconferibilità dell’incarico. 

 di non trovarsi in stato di quiescenza. 
 Di essere iscritto nelle liste elettorali del comune di …………. (ovvero i motivi della 

non iscrizione o della cancellazione) 
 Di non essere stato destituito dall’impiego presso una pubblica amministrazione 

né dichiarato decaduto per aver conseguito l’impiego mediante la produzione 
di documenti falsi o viziati da invalidità insanabile; 

 Di non aver riportato condanne penali e di non avere procedimenti penali in 
corso (ovvero di aver riportato le seguenti condanne e/o di avere i seguenti 
carichi pendenti) 



Serie Avvisi e Concorsi n. 32 - Mercoledì 05 agosto 2020

– 18 – Bollettino Ufficiale

 di non trovarsi in alcune delle condizioni di incompatibilità, inconferibilità 
dell’incarico, ostative alla nomina o comportanti decadenza dalla carica 
previste dalla normativa vigente (Ovvero di trovarsi in una delle seguenti 
condizioni di inconferibilità e/o incompatibilità…………………………e, in tal caso,  
di impegnarsi a rimuoverle prima dell’assunzione dell’incarico); 

 di impegnarsi, in caso di superamento della selezione, a comunicare 
tempestivamente ogni variazione inerente i fatti, gli stati e le qualità personali 
oggetto delle dichiarazioni rese ai sensi del D.P.R. n. 445/2000; 

 di accettare, in caso di nomina, l’incondizionata assunzione delle funzioni di 
Direttore generale dell’Agenzia regionale emergenza urgenza per la quale la 
nomina è fatta, alle condizioni stabilite dal contratto di prestazione d’opera 
intellettuale conforme allo schema tipo approvato dalla Giunta Regionale; 

 di voler ricevere le comunicazioni relative al presente procedimento al seguente 
indirizzo di posta elettronica certificata 
(PEC):…………………………………………………………………………………………  e 
di impegnarsi a comunicare l’eventuale variazione del proprio indirizzo di posta 
elettronica certificata, sollevando Regione Lombardia da ogni responsabilità per 
eventuali disguidi imputabili all’omessa comunicazione. 

Il/La sottoscritto/a è consapevole che tutto ciò che è stato dichiarato nel presente 
modulo ha valore: 

- di dichiarazione sostitutiva di certificazione, in relazione agli stati, qualità 
personali e fatti elencati nell’articolo 46 del D.P.R. 445/2000; 

- di dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà, in relazione agli stati, qualità 
personali e fatti che sono di sua diretta conoscenza ai sensi dell’articolo 47 
del D.P.R. 445/2000. Al riguardo in conformità con quanto previsto 
dall’articolo 38 del citato decreto si allega una copia fotostatica non 
autenticata di un proprio documento di identità in corso di validità; 

Il/La sottoscritto/a è altresì consapevole che le dichiarazioni sostitutive rese ai sensi 
degli articoli 46 e 47 del D.P.R. 445/2000, sono considerate fatte a pubblico ufficiale 
e che, nelle ipotesi di falsità in atti e di dichiarazione mendace, incorre ai sensi 
dell’articolo 76 del D.P.R. 445/2000 nelle sanzioni previste dal codice penale e dalle 
leggi speciali in materia. 

Il/La sottoscritto/a autorizza ai sensi del D. Lgs. 196/2003 e del Reg. (UE) 
27/04/2016, n. 2016/679, l’utilizzo dei propri dati personali ai soli fini della presente 
procedura. 

Si allega la seguente documentazione: 
1. curriculum vitae in formato europeo debitamente sottoscritto da cui si evince 

il possesso dei requisiti e dei titoli di idoneità richiesti, redatto nelle forme di 
dichiarazione sostitutiva di certificazione ai sensi dell’art. 46 del DPR 445/2000; 

2. scheda analitica; 
3. copia fotostatica non autenticata di un proprio documento di identità in 

corso di validità. 



Bollettino Ufficiale

Serie Avvisi e Concorsi n. 32 - Mercoledì 05 agosto 2020

– 19 –

Il/La  sottoscritto/a dichiara, ai sensi del DPR 445/2000, che quanto riportato nel 
curriculum vitae e nella scheda analitica allegati alla presente è conforme a 
quanto dichiarato in sede di presentazione della candidatura per l’inserimento 
nell’elenco nazionale. 

Data               Firma in originale 

 

——— • ———



Serie Avvisi e Concorsi n. 32 - Mercoledì 05 agosto 2020

– 20 – Bollettino Ufficiale

Format	CV	
 
 
 
 
Nome e cognome ____________________________ 
 
Data di nascita _______________________________ 
 
 
 
 
 
FORMAZIONE 
 
Titolo di laurea _______________________________ 
 
Università     ___________________________________ 
 
Corsi di perfezionamento o master post lauream  
 
1)  titolo conseguito___________________________ 
 
Soggetto erogante ____________________________ 
 
Anno conseguimento _________________________________ 
 
Durata in ore ___________________________ 
 
2) titolo conseguito___________________________ 
 
Soggetto erogante ____________________________ 
 
Anno conseguimento _________________________________ 
 
Durata in ore ___________________________ 
 
3 ) titolo conseguito___________________________ 
 
Soggetto erogante ____________________________ 
 
Anno conseguimento _________________________________ 
 
Durata in ore ___________________________ 
 
 
 
 
 
 



Bollettino Ufficiale

Serie Avvisi e Concorsi n. 32 - Mercoledì 05 agosto 2020

– 21 –

Esperienze	professionali	ultimi	10	anni	
 

 
Impiego	attuale  
 
Inizio  ___________________________________ 
 
Azienda _______________________________ 
 
Dimensione azienda 

 Fatturato _________________________ 
 n. dipendenti (Full Time Equivalent) ____________________ 

 
Ruolo nell’organigramma aziendale _________________________________ 
 
Principali funzioni svolte (max 4) 
 
1)____________________________________ 
2)____________________________________ 
3)____________________________________ 
4)____________________________________ 

 
Fattori produttivi controllati direttamente 

- fatturato _____________________________ 
- n. personale (Full Time Equivalent) ___________________________ 

 
Principali progetti di innovazioni gestiti e relativi risultati ottenuti 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
	



Serie Avvisi e Concorsi n. 32 - Mercoledì 05 agosto 2020

– 22 – Bollettino Ufficiale

Impiego	precedente	1		
 
Inizio  (giorno/mese/anno)___________________________________ 
 
Fine (giorno/mese/anno)____________________________________ 
 
Azienda _______________________________ 
 
Dimensione azienda 

 Fatturato _________________________ 
 n. dipendenti (Full Time Equivalent) ____________________ 

 
Ruolo nell’organigramma aziendale _________________________________ 
 
Principali funzioni svolte (max 4) 
 
1)____________________________________ 
2)____________________________________ 
3)____________________________________ 
4)____________________________________ 

 
Fattori produttivi controllati direttamente 

- fatturato _____________________________ 
- n. personale (Full Time Equivalent) ___________________________ 

 
Principali progetti di innovazioni gestiti e relativi risultati ottenuti 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
	
Impiego	precedente	2		
 
Inizio  (giorno/mese/anno)___________________________________ 
 
Fine (giorno/mese/anno)____________________________________ 
 
Azienda _______________________________ 
 
Dimensione azienda 

 Fatturato _________________________ 
 n. dipendenti (Full Time Equivalent) ____________________ 

 
Ruolo nell’organigramma aziendale _________________________________ 
 
Principali funzioni svolte (max 4) 
 
1)____________________________________ 
2)____________________________________ 



Bollettino Ufficiale

Serie Avvisi e Concorsi n. 32 - Mercoledì 05 agosto 2020

– 23 –

3)____________________________________ 
4)____________________________________ 

 
Fattori produttivi controllati direttamente 

- fatturato _____________________________ 
- n. personale (Full Time Equivalent) ___________________________ 

 
Principali progetti di innovazioni gestiti e relativi risultati ottenuti 
 
 
 
 
 
 
 

 
	
Impiego	precedente	3		
 
Inizio  (giorno/mese/anno)___________________________________ 
 
Fine (giorno/mese/anno)____________________________________ 
 
Azienda _______________________________ 
 
Dimensione azienda 

 Fatturato _________________________ 
 n. dipendenti (Full Time Equivalent) ____________________ 

 
Ruolo nell’organigramma aziendale _________________________________ 
 
Principali funzioni svolte (max 4) 
 
1)____________________________________ 
2)____________________________________ 
3)____________________________________ 
4)____________________________________ 

 
Fattori produttivi controllati direttamente 

- fatturato _____________________________ 
- n. personale (Full Time Equivalent) ___________________________ 

 
Principali progetti di innovazioni gestiti e relativi risultati ottenuti: 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



Serie Avvisi e Concorsi n. 32 - Mercoledì 05 agosto 2020

– 24 – Bollettino Ufficiale

 
 
 
	
Impiego	precedente	4		
 
Inizio  (giorno/mese/anno)___________________________________ 
 
Fine (giorno/mese/anno)____________________________________ 
 
Azienda _______________________________ 
 
Dimensione azienda 

 Fatturato _________________________ 
 n. dipendenti (Full Time Equivalent) ____________________ 

 
Ruolo nell’organigramma aziendale _________________________________ 
 
Principali funzioni svolte (max 4) 
 
1)____________________________________ 
2)____________________________________ 
3)____________________________________ 
4)____________________________________ 

 
Fattori produttivi controllati direttamente 

- fatturato _____________________________ 
- n. personale (Full Time Equivalent) ___________________________ 

 
Principali progetti di innovazioni gestiti e relativi risultati ottenuti: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 


	A) STATUTI
	Comune di Cevo (BS)
	Modifica dello statuto adottato con d.c.c. n. 48 del 11 ottobre 1991, modificato con d.c.c. n.  22 del 1 marzo 1995,  n. 12 del 24 febbraio 2001, n. 26 del 30 novembre 2013, n. 2 del 29 maggio 2020
	Comune di Grontardo (CR)
	Statuto modificato con d.c.c. n. 13 del 2 luglio 2020 - Aggiunta articolo 21-bis

	Comune di Scandolara Ripa d’Oglio (CR)
	Statuto modificato con d.c.c. n. 13 del 2 luglio 2020 - Aggiunta articolo 21-bis




	B) GARE
	Centrale Unica di Committenza (CUC) della Provincia di Monza e della Brianza
	Gara a procedura aperta per l’affidamento del servizio di tesoreria, espletata con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo, tramite piattaforma Sintel di ARIA s.p.a., a favore del Comune di Gi
	Centrale Unica di Committenza (CUC) della Provincia di Monza e della Brianza
	Esito di gara - Procedura aperta per l’affidamento della gestione dei servizi cimiteriali del Comune di Giussano - Durata triennale dal 1 luglio 2020 al 30 giugno 2023, con eventuale proroga tecnica max 6 mesi - CIG 818587910D

	Stazione Unica Appaltante (SUA) - Provincia di Varese
	Procedura aperta per l’appalto manutenzione viaria, lavori di sistemazione, e servizi stradali (verde, trattamenti antighiaccio e sgombroneve) 1° - 2° - 3° - 4° - 5° - 6° Zona - Periodo 2020/2021




	C) CONCORSI
	Amministrazione regionale
	D.g.r. 28 luglio 2020 - n. XI/3416
	Avviso pubblico per la selezione per il conferimento dell’incarico di Direttore generale dell’Agenzia Regionale dell’Emergenza Urgenza (AREU) ai sensi dell’art. 2 del d.lgs. n. 171/2016
	D.d.u.o. 28 luglio 2020 - n. 9142
	Direzione generale Sport e giovani - Nuova indizione della sessione di esami di abilitazione alla professione di maestro di snowboard anno 2020, rinviati a seguito della sospensione delle attività formative a causa dell’emergenza Covid-19

	D.d.u.o. 29 luglio 2020 - n. 9230
	Presidenza - Concorso pubblico unico, per esami, in esecuzione dell’intesa sottoscritta con le Province e la Città Metropolitana di Milano, tenuto conto del piano regionale di potenziamento dei centri per l’impiego approvato con d.g.r. XI/2389 del 11 nove

	D.d.u.o. 29 luglio 2020 - n. 9231
	Presidenza - Concorso pubblico unico, per esami, in esecuzione dell’intesa sottoscritta con le Province e la Città Metropolitana di Milano, tenuto conto del piano regionale di potenziamento dei centri per l’impiego approvato con d.g.r. XI/2389 del 11 nove

	D.d.u.o. 29 luglio 2020 - n. 9233
	Presidenza - Concorso pubblico unico, per esami, in esecuzione dell’intesa sottoscritta con le Province e la Città Metropolitana di Milano, tenuto conto del piano regionale di potenziamento dei centri per l’impiego approvato con d.g.r. XI/2389 del 11 nove

	D.d.u.o. 29 luglio 2020 - n. 9234
	Presidenza - Concorso pubblico unico, per esami, in esecuzione dell’intesa sottoscritta con le Province e la Città Metropolitana di Milano, tenuto conto del piano regionale di potenziamento dei centri per l’impiego approvato con d.g.r. XI/2389 del 11 nove

	Comunicato regionale 30 luglio 2020 - n. 78
	Consiglio regionale - Bando di selezione pubblica per lo svolgimento presso il Consiglio regionale della Lombardia, per l’anno 2020, di n. 36 tirocini formativi e di orientamento destinati a neolaureati. Approvato con decreto del segretario generale 30 lu




	 
	Comune di Triuggio (MB)
	Avviso pubblico per la copertura di n. 1 posto vacante di agente di polizia locale mediante procedura di mobilità esterna, ai sensi dell’art. 30, comma 1, del d.lgs. 165/2001
	Comune di Villa Guardia (CO)
	Concorso pubblico, per soli esami, per l’assunzione a tempo pieno e indeterminato di un istruttore tecnico categoria «C» - posizione economica «C1» - area tecnica - CCNL comparto funzioni locali, con diritto di riserva a favore delle forze armate ai sensi

	Comune di Villa Guardia (CO)
	Concorso pubblico, per soli esami, per l’assunzione a tempo pieno e indeterminato di un istruttore direttivo tecnico categoria «D» - posizione economica «D1» - area territorio/edilizia privata - CCNL comparto funzioni locali, con attribuzione di incarico 

	Azienda Speciale Servizi Agrate Brianza (ASSAB)
	Avviso di selezione ad evidenza pubblica, per titoli ed esami, per l’assunzione a tempo determinato (durata triennale) di direttore aziendale - 1 livello Q del CCNL Assofarm - dell’Azienda Speciale Servizi Agrate Brianza

	Agenzia di Tutela della Salute (ATS) di Bergamo
	Avviso pubblico, per titoli e colloquio, per il conferimento dell’incarico quinquennale di dirigente medico - direttore della struttura complessa u.o.c. prevenzione e sicurezza ambienti di lavoro (PSAL) - disciplina medicina del lavoro e sicurezza degli a

	Azienda Socio Sanitaria Territoriale (ASST) di Bergamo Ovest
	Avviso pubblico per conferimento incarico quinquennale di direttore della struttura complessa «servizio territoriale delle dipendenze» - disciplina di psichiatria / farmacologia e tossicologia clinica / medicina interna

	Azienda Socio Sanitaria Territoriale (ASST) di Bergamo Ovest
	Pubblicazione delle graduatorie di concorsi pubblici vari

	Azienda Socio Sanitaria Territoriale (ASST) di Crema
	Avviso di approvazione graduatorie di pubblici concorsi vari

	Azienda Socio Sanitaria Territoriale (ASST) Lariana
	Concorsi pubblici, per titoli ed esami, per la copertura a tempo indeterminato di n. 3 posti di dirigente medico di chirurgia vascolare; n. 3 posti di dirigente medico di medicina fisica e riabilitazione

	Azienda Socio Sanitaria Territoriale (ASST) di Lodi
	Concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura di n. 1 posto di dirigente fisico - disciplina: fisica sanitaria

	Azienda Socio Sanitaria Territoriale (ASST) di Mantova
	Concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura a tempo indeterminato e pieno di n. 1 posto di dirigente medico - disciplina di cure palliative

	Azienda Socio Sanitaria Territoriale (ASST) di Mantova
	Concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura a tempo indeterminato e pieno di n. 1 posto di dirigente medico - disciplina di anatomia patologica

	Azienda Socio Sanitaria Territoriale (ASST) di Mantova
	Concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura a tempo indeterminato e a tempo pieno di n. 1 posto di dirigente medico - disciplina di psichiatria

	Azienda Socio Sanitaria Territoriale (ASST) Nord Milano
	Avviso pubblico di selezione per il conferimento di un incarico quinquennale di dirigente medico - direttore responsabile di struttura complessa per la direzione dell’u.o.c anestesia rianimazione e terapia intensiva - Bassini (Presidio ospedaliero Edoardo

	Azienda Socio Sanitaria Territoriale (ASST) Nord Milano
	Avviso pubblico di sorteggio della commissione esaminatrice del concorso pubblico, per titoli ed esami, per n. 1 posto di dirigente medico di chirurgia generale

	Azienda Socio Sanitaria Territoriale (ASST) di Pavia
	Concorso pubblico per la copertura di n. 3 posti di dirigente medico - area medica e delle specialità mediche - disciplina di medicina d’emergenza-urgenza, o disciplina equipollente o affine

	Azienda Socio Sanitaria Territoriale (ASST) di Pavia
	Concorso pubblico per la copertura di n. 5 posti di collaboratore professionale sanitario - infermiere tecnico sanitario di laboratorio biomedico - cat. D

	Azienda Socio Sanitaria Territoriale (ASST) di Pavia
	Concorso pubblico per la copertura di n. 6 posti di dirigente medico - area della medicina diagnostica e dei servizi - disciplina di anestesia e rianimazione o disciplina equipollente

	Azienda Socio Sanitaria Territoriale (ASST) di Pavia
	Concorso pubblico per la copertura di n. 2 posti di dirigente medico - area medica e delle specialità mediche - disciplina malattie dell’apparato cardiovascolare -, o disciplina equipollente o affine - con destinazione funzionale iniziale presso l’u.o.c. 

	Azienda Socio Sanitaria Territoriale (ASST) di Pavia
	Concorso pubblico per la copertura di n. 1 posto di collaboratore tecnico professionale - ingegnere per la sicurezza - cat. D - con destinazione funzionale iniziale presso l’u.o.s. servizio di prevenzione e protezione (SPP)

	Azienda Socio Sanitaria Territoriale (ASST) della Valle Olona
	Concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura di n. 2 posti di collaboratore professionale sanitario - tecnico della riabilitazione psichiatrica (categoria D)

	Azienda Socio Sanitaria Territoriale (ASST) della Valle Olona
	Concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura a tempo indeterminato di n. 1 posto di dirigente medico - area chirurgica e delle specialità chirurgiche - disciplina di chirurgia generale

	Azienda Socio Sanitaria Territoriale (ASST) della Valle Olona
	Concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura di n. 2 posti di collaboratore professionale sanitario - fisioterapista (categoria D)

	Fondazione IRCCS - Istituto Neurologico Carlo Besta
	Concorso pubblico, per titoli ed esami, per n. 1 posto di collaboratore professionale sanitario - tecnico di neurofisiopatologia - cat. D da assegnare alla u.o.c. neurologia 6 - neurofisiopatologia

	Fondazione IRCCS Ca’ Granda Ospedale Maggiore Policlinico
	Concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura a tempo indeterminato di n. 1 posto di dirigente amministrativo per i servizi amministrativi aziendali

	Fondazione IRCCS Policlinico San Matteo di Pavia
	Concorso pubblico, per titoli ed esami, per l’assunzione a tempo indeterminato di n. 1 unità nel profilo di dirigente amministrativo, da assegnare alla uoc economico-finanziaria

	Fondazione IRCCS Policlinico San Matteo di Pavia
	Concorso pubblico, per titoli ed esami, per l’assunzione a tempo indeterminato di n. 1 unità nel profilo di dirigente medico - disciplina di oncologia




	D) ESPROPRI
	Altri
	Agenzia Interregionale per il fiume Po (AIPO) - Ufficio operativo di Mantova
	(MN-E-1200) Lavori di adeguamento in quota e della sagoma dall’arginatura maestra del fiume Po nei comuni di Serravalle a Po ed Ostiglia (MN). - Codice CUP: B72H18000710002. D.p.r. 8 giugno 2001, n. 327 - art. 15, e legge regionale lombarda 4 marzo 2009 -
	Consorzio di bonifica della Media Pianura Bergamasca
	Prot. n. 9638 del 22 luglio 2020. SRN 2014-2020 - Misura 4 - Sottomisura 4.3. Investimenti in infrastrutture per lo sviluppo l’ammodernamento e l’adeguamento dell’agricoltura e della silvicoltura, compresi l’accesso ai terreni agricoli e forestali, la ric

	Consorzio di bonifica della Media Pianura Bergamasca
	Prot. n. 9639 del 22 luglio 2020 - PSRN 2014-2020 - Misura 4 - Sottomisura 4.3. Investimenti in infrastrutture per lo sviluppo l’ammodernamento e l’adeguamento dell’agricoltura e della silvicoltura, compresi l’accesso ai terreni agricoli e forestali, la r

	Autostrada Pedemontana Lombarda s.p.a. - Assago (MI) - Concessionaria della Concessioni Autostradali Lombarde s.p.a. in virtù della Convenzione unica di concessione sottoscritta in data 1 agosto 2007 approvata con decreto interministeriale n. 1667 del 12 
	Decreto di rideterminazione - Ordine di pagamento diretto dell’indennità definitiva accettata n. 1541 del 23 luglio 2020. Collegamento autostradale Dalmine, Como, Varese, Valico del Gaggiolo ed opere ad esso connesse. CUP (F11B06000270007).Immobili ubicat

	Autostrada Pedemontana Lombarda s.p.a. - Assago (MI) - Concessionaria della Concessioni Autostradali Lombarde s.p.a. in virtù della Convenzione unica di concessione sottoscritta in data 1 agosto 2007 approvata con decreto interministeriale n. 1667 del 12 
	Decreto di rideterminazione - Ordine di pagamento diretto dell’indennità definitiva accettata n. 1553 del 10 luglio 2020. Collegamento autostradale Dalmine, Como, Varese, Valico del Gaggiolo ed opere ad esso connesse. CUP (F11B06000270007). Tratta B1. Imm

	Autostrada Pedemontana Lombarda s.p.a. - Assago (MI) - Concessionaria della Concessioni Autostradali Lombarde s.p.a. in virtù della Convenzione unica di concessione sottoscritta in data 1 agosto 2007 approvata con decreto interministeriale n. 1667 del 12 
	Decreto di rideterminazione - Ordine di pagamento diretto a saldo dell’indennità definitiva accettata n. 1600 del 23 luglio 2020. Collegamento autostradale Dalmine, Como, Varese, Valico del Gaggiolo ed opere ad esso connesse. CUP (F11B06000270007). Tratta

	Como Acqua s.r.l.
	Decreto di asservimento e d’occupazione d’urgenza di beni immobili occorrenti per l’esecuzione dei lavori di «Disattivazione terminali in ambiente via Ferrari – Via Pighini e Quadrone ed estensione rete fognaria in loc. Cantinone, Passeggeri, C.R.I. e via

	M4 s.p.a. - Milano
	Prot. n. 395/RA/ATI del 22 luglio 2020. Linea 4 della Metropolitana di Milano. Tratta San Cristoforo-Linate. CUP B81IO6000000003 CIG 3136915824. Procedimento di espropriazione per causa di pubblica utilità. Ordinanza di pagamento diretto delle indennità d

	M4 s.p.a. - Milano
	Prot. n. 409/RA/ATI del 24 luglio 2020. Linea 4 della Metropolitana di Milano. Tratta San Cristoforo-Linate. CUP B81IO6000000003 CIG 3136915824. Procedimento di espropriazione per causa di pubblica utilità. Ordinanza di pagamento diretto delle indennità d

	M4 s.p.a. - Milano
	Prot. n. 410/RA/ATI del 24 luglio 2020. Linea 4 della Metropolitana di Milano. Tratta San Cristoforo-Linate. CUP B81IO6000000003 CIG 3136915824. Procedimento di espropriazione per causa di pubblica utilità. Ordinanza di pagamento diretto delle indennità d

	Milano Serravalle - Milano Tangenziali s.p.a. - Assago (MI) - Società soggetta a direzione e coordinamento di Asam s.p.a. - Concessionaria dell’Anas s.p.a. (ora Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti - Struttura di Vigilanza sulle Concessionarie A
	Estratto decreto di esproprio n. 497/2020 - Espropriazione per pubblica utilità. A52 Autostrada Tangenziale Nord. Riqualificazione, con caratteristiche autostradali, della SP 46 Rho-Monza, dal termine della Tangenziale Nord di Milano al ponte sulla linea 

	Milano Serravalle - Milano Tangenziali s.p.a. - Assago (MI) - Società soggetta a direzione e coordinamento di Asam s.p.a. - Concessionaria dell’Anas s.p.a. (ora Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti - Struttura di Vigilanza sulle Concessionarie A
	Estratto decreto di esproprio n. 498/2020 - Espropriazione per pubblica utilità. A52 Autostrada Tangenziale Nord. Riqualificazione, con caratteristiche autostradali, della SP 46 Rho-Monza, dal termine della Tangenziale Nord di Milano al ponte sulla linea 

	Milano Serravalle - Milano Tangenziali s.p.a. - Assago (MI) - Società soggetta a direzione e coordinamento di Asam s.p.a. - Concessionaria dell’Anas s.p.a. (ora Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti - Struttura di Vigilanza sulle Concessionarie A
	Estratto decreto di esproprio n. 499/2020 - Espropriazione per pubblica utilità. A52 Autostrada Tangenziale Nord. Riqualificazione, con caratteristiche autostradali, della SP 46 Rho-Monza, dal termine della Tangenziale Nord di Milano al ponte sulla linea 

	Milano Serravalle - Milano Tangenziali s.p.a. - Assago (MI) - Società soggetta a direzione e coordinamento di Asam s.p.a. - Concessionaria dell’Anas s.p.a. (ora Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti - Struttura di Vigilanza sulle Concessionarie A
	Estratto decreto di esproprio n. 500/2020 - Espropriazione per pubblica utilità. A52 Autostrada Tangenziale Nord. Riqualificazione, con caratteristiche autostradali, della SP 46 Rho-Monza, dal termine della Tangenziale Nord di Milano al ponte sulla linea 

	Milano Serravalle - Milano Tangenziali s.p.a. - Assago (MI) - Società soggetta a direzione e coordinamento di Asam s.p.a. - Concessionaria dell’Anas s.p.a. (ora Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti - Struttura di Vigilanza sulle Concessionarie A
	Estratto decreto di esproprio n. 501/2020 - Espropriazione per pubblica utilità. A52 Autostrada Tangenziale Nord. Riqualificazione, con caratteristiche autostradali, della SP 46 Rho-Monza, dal termine della Tangenziale Nord di Milano al ponte sulla linea 

	Milano Serravalle - Milano Tangenziali s.p.a. - Assago (MI) - Società soggetta a direzione e coordinamento di Asam s.p.a. - Concessionaria dell’Anas s.p.a. (ora Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti - Struttura di Vigilanza sulle Concessionarie A
	Estratto decreto di esproprio n. 502/2020. Espropriazione per pubblica utilità. A52 Autostrada Tangenziale Nord. Riqualificazione, con caratteristiche autostradali, della SP 46 Rho-Monza, dal termine della Tangenziale Nord di Milano al ponte sulla linea f

	Milano Serravalle - Milano Tangenziali s.p.a. - Assago (MI) - Società soggetta a direzione e coordinamento di Asam s.p.a. - Concessionaria dell’Anas s.p.a. (ora Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti - Struttura di Vigilanza sulle Concessionarie A
	Estratto decreto di esproprio n. 503/2020 - Espropriazione per pubblica utilità. A52 Autostrada Tangenziale Nord. Riqualificazione, con caratteristiche autostradali, della SP 46 Rho-Monza, dal termine della Tangenziale Nord di Milano al ponte sulla linea 

	Milano Serravalle - Milano Tangenziali s.p.a. - Assago (MI) - Società soggetta a direzione e coordinamento di Asam s.p.a. - Concessionaria dell’Anas s.p.a. (ora Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti - Struttura di Vigilanza sulle Concessionarie A
	Estratto decreto di esproprio n. 504/2020 - Espropriazione per pubblica utilità. A52 Autostrada Tangenziale Nord. Riqualificazione, con caratteristiche autostradali, della SP 46 Rho-Monza, dal termine della Tangenziale Nord di Milano al ponte sulla linea 

	Società di Progetto Brebemi s.p.a. - Brescia
	Disposizione di pagamento delle indennità accettate (art. 26, comma 1 e 1-bis, d.p.r. 327/01) prot. SDP-U-2007-163-SE-MMA del 22 luglio 2020. Collegamento autostradale di connessione tra le città di Brescia e Milano (Intervento di cui alla legge 21 dicemb




	E) VARIE
	Provincia di Bergamo
	Provincia di Bergamo 
	Settore Gestione del territorio – Servizio Risorse idriche – Rinnovo della concessione alla società agricola dei f.lli Camozzi A. e M. S.S finalizzata alla derivazione di acque sotterranee per uso irriguo
	Provincia di Bergamo
	Settore Gestione del territorio – Servizio Risorse idriche – Domanda di autorizzazione allo scavo di n. 1 pozzo in comune di Fara Gera d’Adda presentata dalla società agricola Pallavicina s.r.l. finalizzata alla derivazione di acque sotterranee per uso ir

	Provincia di Bergamo 
	Settore Gestione del territorio – Servizio Risorse idriche – Rinnovo della concessione alla società Parco Scientifico Tecnologico Kilometro Rosso s.p.a finalizzata alla derivazione di acque sotterranee per uso antincendio, igienico ed innaffio aree verdi

	Provincia di Bergamo
	Settore Gestione del territorio– Servizio Risorse idriche – Rinnovo della concessione alla impresa individuale Facchinetti Alberto finalizzata alla derivazione di acque sotterranee per uso irriguo

	Comune di Medolago (BG)
	Avvio del procedimento di verifica assoggettabilità alla valutazione ambientale strategica (VAS) relativa alla variante parziale del piano di governo del territorio – Comune di Medolago, ai sensi dell’art. 4, c 2, 2 bis e 2 ter, della l.r. 12/2005

	Comune di Riva di Solto (BG)
	Decreto n.8 - Declassificazione e sdemanializzazione «strada vicinale a fondo chiuso delle Fracce»

	Comune di San Pellegrino Terme (BG)
	Avviso di avvio del procedimento di valutazione ambientale strategica (VAS) per la variante 1 al piano di governo del territorio (PGT), ai sensi della l.r. 11 marzo 2005, n. 12

	Comune di Telgate (BG)
	Avviso di adozione piano attuativo in variante al vigente piano di governo del territorio (PGT) relativo all’ambito di trasformazione produttivo «ATP 1» in via Geri/Lombardia




	Provincia di Brescia
	Provincia di Brescia
	Area Tecnica e dell’ambiente - Settore dell’Ambiente e della protezione civile - Ufficio Usi acque, acque minerali e termali -  Istanza di concessione per la derivazione d’acqua da nuovo pozzo nel comune di Erbusco (BS) presentata dalla società Carmeli Gi
	Provincia di Brescia
	Area Tecnica e dell’ambiente - Settore dell’Ambiente e della protezione civile - Ufficio Usi acque, acque minerali e termali -  Istanza di concessione per la derivazione d’acqua da nuovo pozzo nel comune di Desenzano D/G (BS) presentata dalla ditta Benede

	Provincia di Brescia
	Area Tecnica e dell’ambiente - Settore dell’Ambiente e della protezione civile - Ufficio Usi acque, acque minerali e termali - Istanza di concessione per la derivazione d’acqua da nuovo pozzo nel comune di Villachiara (BS) presentata dall’azienda  agricol

	Provincia di Brescia
	Area Tecnica e dell’ambiente - Settore dell’Ambiente e della protezione civile - Ufficio Usi acque, acque minerali e termali - Istanza di concessione per la derivazione d’acqua da pozzo esistente nel comune di Manerbio (BS) presentata dalla società agrico

	Comune di Borgosatollo (BS)
	Variazione e integrazione del piano delle alienazioni e valorizzazioni immobiliari anno 2020-2022

	Comune di Paitone (BS)
	Avviso di pubblicazione. Adozione variante agli artt. 25 e 27 delle norme tecniche di attuazione del piano delle regole del vigente piano di governo del territorio (PGT) comunale

	Comune di Poncarale (BS)
	Approvazione atti dell’aggiornamento del Piano di classificazione acustica del territorio comunale ai sensi dell’art.6, comma 1, lettera a) della l. 447/95 e della l.r.13/01




	Provincia di Cremona
	Provincia di Cremona
	Settore Ambiente e territorio - Concessione rilasciata alla Azzurra 2000 società cooperativa sportiva dilettantistica per derivare acqua pubblica ad uso innaffiamento aree verdi da due pozzi in comune di Sospiro
	Provincia di Cremona 
	Settore Ambiente e territorio - Domanda presentata dalla impresa individuale Alessandretti Giancarlo intesa ad ottenere la concessione di derivazione di acqua sotterranea da pozzo ad uso igienico in comune di Scandolara Ravara

	Provincia di Cremona 
	Settore Ambiente e territorio - Concessione rilasciata all’Istituto delle Suore Adoratrici del SS. Sacramento a.s.p. per derivare acqua pubblica ad uso innaffiamento aree verdi da un pozzo (fg. 12 mapp. 58) in comune di Rivolta d’Adda

	Provincia di Cremona 
	Settore Ambiente e territorio - Domanda presentata dalla società agricola Letizia di Bertocchi Pietro e Fabio s.s. intesa ad ottenere la concessione di derivazione di acqua sotterranea da pozzo ad uso zootecnico e igienico in comune di Pandino

	Provincia di Cremona
	Settore Ambiente e territorio - Domanda presentata dalla Biometano Cella Dati s.r.l. per derivare acqua ad uso industriale, innaffiamento aree verdi, igienico, antincendio e altro uso da pozzo in comune di Cella Dati.

	Provincia di Cremona 
	Settore Ambiente e territorio - Concessione rilasciata all’Istituto delle Suore Adoratrici del SS. Sacramento a.s.p. per derivare acqua pubblica ad uso innaffiamento aree verdi da un pozzo (fg. 12 mapp. 19) in comune di Rivolta d’Adda

	Provincia di Cremona
	Settore Ambiente e territorio - Concessione rilasciata all’Istituto delle Suore Adoratrici del SS. Sacramento a.s.p. per derivare acqua pubblica ad uso innaffiamento aree verdi da un pozzo (fg. 13 mapp. 98) in comune di Rivolta d’Adda

	Comune di Tornata (CR)
	Messa a disposizione variante puntuale al piano di governo del territorio (PGT) relativa ai lavori di «Realizzazione area a parcheggio presso il cimitero della frazione Romprezzagno»




	Provincia di Mantova
	Provincia di Mantova
	Area Tutela e valorizzazione dell’ambiente - Servizio Acque e suolo, protezione civile - Ufficio Demanio idrico - Avviso relativo all’istanza di rinnovo della concessione per la derivazione di acque sotterranee ad uso autolavaggio, tramite n. 1 pozzo in c
	Comune di Castiglione delle Stiviere (MN)
	Avviso di avvio del procedimento per la redazione di variante al piano di governo del territorio e valutazione ambientale strategica (VAS) del comune di Castiglione delle Stiviere (ai sensi e per gli effetti dell’art. 13 comma 2 della l.r. 12/2005 s.m.i.)

	Comune di Poggio Rusco (MN)
	Avviso di adozione e deposito della variante n. 2 del piano di governo del territorio (PGT) – Varianti puntuali




	Provincia di Milano
	Città Metropolitana di Milano 
	Settore Risorse idriche e attività estrattive - Rilascio di concessione per piccola derivazione di acque sotterranee mediante un pozzo ad uso innaffiamento aree verdi o aree sportive, situato nel comune di Rosate in via De Gasperi s.n.c, rilasciata alla s
	Città Metropolitana di Milano 
	Settore Risorse idriche e attività estrattive - Rilascio di concessione derivazione a mezzo di n. 1 pozzo di presa ad uso potabile sito in comune di Carpiano presentata dall’ azienda agricola La Bruciata di Manzoni Giordano 

	Città Metropolitana di Milano 
	Settore Risorse idriche e attività estrattive - Rilascio di concessione per piccola derivazione di acque superficiali, destinata ad altro uso (come da art. 3, comma 5, del R.R. n. 2/2006), dal fiume Olona nel comune di Nerviano, alla società Manifattura S

	Città Metropolitana di Milano 
	Settore Risorse idriche e attività estrattive - Istanza di rinnovo concessione a mezzo di n. 2 pozzi di presa ad uso antincendio, industriale, igienico-sanitario, potabile siti in comune di Settala, presentata da CO.PI.CI Immobiliare s.p.a.

	Città Metropolitana di Milano 
	Settore Risorse Idriche e Attività estrattive - Rilascio di concessione derivazione a mezzo di n. 1 pozzo di presa ad uso potabile sito in comune di Milano presentata dall’ Ospedale San Raffaele s.r.l. 

	Comune di Cormano (MI)
	Avviso adozione deposito atti della variante parziale al piano di governo del territorio (PGT) vigente relativa alla riqualificazione della metrotramvia Milano - Limbiate e ampliamento sede stradale via Torino




	Provincia di Monza e Brianza
	Provincia di Monza e Brianza 
	Settore Ambiente e patrimonio – Rilascio di concessione per piccola derivazione di acque sotterrane ad uso industriale ed innaffiamento aree verdi in comune di Cornate d’Adda – SIMA s.r.l. 
	Provincia di Monza e Brianza 
	Settore Ambiente e patrimonio – Rilascio di concessione per piccola derivazione di acque sotterrane ad uso scambio termico in comune di Monza – Signor Luca Tosati




	Provincia di Pavia
	Provincia di Pavia 
	Settore Affari istituzionali, progetti strategici, servizi per l’impiego e protezione civile - Concessione n. 40/2020 – AP di rinnovo di derivazione d’acqua da un pozzo ad uso irriguo in comune di Voghera. Società agricola Minoli Angela


	Provincia di Sondrio
	Provincia di Sondrio 
	Settore Risorse naturali e pianificazione territoriale – Servizio Acqua ed energia - Avviso di presentazione della domanda di rinnovo della concessione di derivazione d’acqua ad uso idroelettrico dal torrente Valle di Bianzone, in territorio del comune di


	Provincia di Varese
	Comune di Brissago Valtravaglia (VA)
	Avviso di approvazione definitiva e deposito degli atti costituenti la variante al piano di governo del territorio (PGT)
	Comune di Marchirolo (VA) 
	Avviso di approvazione definitiva e deposito degli atti costituenti la rettifica agli atti del piano di governo del territorio (PGT) non costituenti variante

	Comune di Mesenzana (VA)
	Avviso di approvazione definitiva e deposito degli atti costituenti la rettifica agli atti del piano di governo del territorio (PGT) non costituenti variante

	Comune di Saronno (VA)
	Avviso di deposito presso la segreteria del Comune della deliberazione di c.c. n.32 del 9 luglio 2020 del «Piano attuativo viale Lombardia in variante al piano delle regole – Cambio di destinazione d’uso per insediamento MSV – Adozione». Adozione ai sensi





